2. Esdras, sacerdote, presentó pues la ley á la asamblea de hombres y mugeres, y de todos los que podian entenderla,<sup>3</sup> el dia primero del mes séptimo en que se solemniza la fiesta de las trompetas.

3. Y leyó en este libro distinta y claramente, en medio<sup>4</sup> de la plaza que está enfrente de la puerta de las aguas, desde la mañana hasta el medio dia, en presencia de los hombres, de las mugeres, y de los que eran capaces

1. Et venerat mensis septimus: filii autem Israel erant in civitatibus suis. Congregatusque est omnis populus quasi vir unus ad plateam, quae est ante portam aquarum: et dixerunt Esdrae scribae ut afferret Librum legis Moysis, quam praeceperat Dominus Israel.

2. Attulit ergo Esdras sacerdos legem coram multitudine virorum et mulierum, cunctisque qui poterant intelligere, in die prima mensis septimi.

3. Et legit in eo apertè in platea quae erat ante portam aquarum, de mane usque ad meridiem diem, in conspectu virorum et mulierum, et sapientium: et aures omnis populi e-

Y 1. Es decir, el séptimo mes del año santo y el primero del civil.  
Ibid. Es decir, hacia la puerta que conducia del templo al torrente Cedron.  
Y 2. Es decir, hasta de los niños.  
Y 3. Hebr. delante de la plaza.

rant erectae ad Librum.

4. Stetit autem Esdras scriba super gradum loquens: et steterunt iuxta eum Mathathias, et Semeja, et Ana, et Uria, et Helcia, et Maasia, ad dexteram eius: et ad sinistram, Phataia, Misaël, et Melchia, et Hasum, et Hasbadana, Zacharia, et Mosollam.

5. Et aperuit Esdras Librum coram omni populo: super universum quippe populum eminebat: et cum aperuisset eum, stetit omnis populus.

6. Et benedixit Esdras Domino Deo magno: et respondit omnis populus: Amen, Amen: elevans manus suas, et incurvati sunt, et adoraverunt Deum prout in terram.

7. Porro Iosue, et Bani, et Serebia, Jamin, Accub, Sebthai, Odia, Maasia, Celita, Azarias, Jozabed, Hanan, y Phataia, levitas, hacian que se guardase silencio<sup>1</sup> en el pueblo; y cada uno estaba en pie en su lugar para escuchar la ley.

8. Et legerunt in Libro legis Dei distinctè, et apertè ad intelligendum: et intellexerunt eum legerunt.

9. Dixit autem Nehemias (ipse est Athersatha) et Esdras sacerdos et scriba, et Levitae interpretantes universo populo: Dies sanctificatus est Domino Deo nostro, nolite lu-

de entenderla. Y todo el pueblo oia con atencion la lectura de este libro.

4. Esdras, doctor de la ley, estuvo parado sobre una grada<sup>2</sup> de madera, que habia hecho para hablar al pueblo; y estaban á su diestra Matathias, Semeja, Ana, Uria, Helcia y Maasia; y á su izquierda estaban Phataia, Misaël, Melquia, Hasum, Hasbadana, Zacharias y<sup>3</sup> Mosollam: